
: Číslo poskytovatele: 6924/2019-VLRZ/R/US

\<S> ČESKA REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
■s5

DOHODA O POSKYTOVÁNÍ
STRAVOVACÍCH SLUŽEB

Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná:
Na adrese:

IČO:
DIČ:

ředitel Agentury služeb
Generála Píky 1, 161 05 Praha 6 - Dejvice,
datová schránka hjyaavk
601 62 694
CZ60162694

Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha

Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 1706881/0710
Oprávněný zástupce objednatele:

tel.: mob.
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence: Agentura služeb, Generála Píky 1,
161 05 Praha 6

(dále jen „Objednatel")

VOJENSKÁ LÁZEŇSKÁ A REKREAČNÍ ZAŘÍZENÍ

Se sídlem:
Zastoupená:
Na adrese:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Magnitogorská 12/1494, 101 00 Praha 10
ředitelkou
Magnitogorská 12/1494. 101 00 Praha 10,
datová schránka qófwimp
00000582
CZ00000582
ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1

20001-5125881/0710
Oprávněný zástupce poskytovatele: ředitel Vojenského klubu Praha

e-mail:
telefonické a faxové spojení: telefon:

fax:
Adresa pro doručování korespondence: Vojenský klub Praha, Vítězné náměstí 4.

160 00 Praha 6

(dále jen „Poskytovatel")

se dohodli na tom, že k zabezpečení stravovacích služeb u akcí pořádaných MO, v souladu s § 11
a § 189 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012
Sb. občanský zákoník, uzavírají tuto:

Dohodu o poskytování stravovacích služeb
(dále jen „Dohoda"):

1



ČI. I
Předmět a místo plnění

1. Účelem této dohody je zabezpečit stravovací služby, mimo závodní stravování, u akcí 
pořádaných z úrovně ministra obrany či jiných vrcholných funkcionářů rezortu MO 
(pohoštění návštěv, občerstvení na letišti, dárkové balíčky, další podobné akce) a zabezpečení 
potravin a nápojů z limitů vedoucích zaměstnanců příslušníků rezortu MO v péči Objednatele 
(dále jen „služba").

2. Místo a předmět plnění bude vždy upřesněn dle objednávky uvedené v „Metodickém pokynu 
- Zabezpečení služeb v zařízeních VLRZ“ č.j. 27007/2018-VLRZ/R/ZR a bude odsouhlaseno 
oběma smluvními stranami,

ČI. II
Cena služby

1. Cena služby vychází z nákladové ceny a nepřekročí cenu v místě a čase obvyklou.

2. Ekonomické, fakturační a platební podmínky jsou stanoveny v příloze č. 1.

ČI. III
Doba plnění

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu a je účinná od 1. 3. 2019.

ČI. IV
Podmínky zajišťování služby

1. Poskytovatel se zavazuje umožnit kontrolu pracovníkům ochrany veřejného zdraví v resortu 
Objednatele (Vojenského zdravotního ústavu).

2. Poskytovatel je povinen poskytovat službu podle platných norem a dodržovat při její přípravě 
hygienické a další obecně právní předpisy.

3. Poskytovatel je povinen umožnit Objednateli a objednávajícímu kontrolu plnění kvalitativní 
a množstevní stránky předmětu dohody, včetně dodržování hygienických předpisů v místě 
přípravy a výdeje služby Poskytovatele.

4. Službu bude Poskytovatel zajišťovat v souladu se svojí hlavní činností uvedenou ve zřizovací 
listině a na základě potvrzených objednávek Objednatele.

5. Potraviny, pochutiny a nápoje dle předmětu plnění musí být zdravotně nezávadné a musí 
odpovídat požadavkům stanoveným v zákoně č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových 
výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 110/1997 Sb.") a v zákoně ě. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

6. Teplá jídla určená k přímé spotřebě musí být podávána bezprostředně po výrobě tak, aby 
nedošlo k narušení teplotního řetězce podávaného jídla (ve smyslu § 25 vyhl. MZ č. 137/2004 
Sb., kde je tato hranice pro teplé jídlo +60°C) a nelze je skladovat, opakovaně ohřívat ani 
dodatečně zchlazovat nebo zmrazovat. Jídla ve formě studených talířů musí být od výroby po 
celou dobu přepravy a před výdejem uchovávány v chladu.

7. Poskytovatel odpovídá za včasnou přípravu služby, její kvalitu, dopravu a předání, a to ve 
stanoveném množství a váhové normě.

2



8. Poskytovatel se zavazuje provést likvidaci odpadů vzniklých přípravou služby na vlastní 
náklady, a to v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

9. Poskytovatel je povinen při zajišťování služby dodržovat platné předpisy ČR, zejména 
ustanovení zákona č. 258/2000 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby 
a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných.

ČI. V
Ochrana osobních údajů a důvěrných informací

1. Osobním údajem jsou především veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné 
fyzické osobě; identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze přímo či 
nepřímo identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, například jméno, identifikační 
číslo, lokační údaje, síťový identifikátor nebo jeden či více zvláštních prvků fyzické, 
fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity této 
fyzické osoby.

2. Nedohodnou-li se Objednatel a Poskytovatel jinak, jsou veškeré informace, osobní údaje nebo 
údaje a sdělení ve smyslu ust. § 1730 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v 
platném znění, které byly Objednatelem Poskytovateli poskytnuty, považovány za důvěrné 
informace vyjma:

• informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením 
povinnosti jejich ochrany,

• informace získané na základě postupu nezávislého na této Dohodě nebo druhé smluvní 
straně, pokud je prodávající schopen tuto skutečnost doložit,

• informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala porušením 
povinnosti jejich ochrany a

• informace, u kterých povinnost jejich zpřístupnění ukládá právní předpis.

3. Obě smluvní strany se zavazují, že o veškerých skutečnostech spadajících do oblasti důvěrných 
informací dle čl. V odst 1. budou zachovávat mlčenlivost, resp. nebudou je dále rozšiřovat nebo 
reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně. Současně se smluvní strany zavazují, že hmotné 
nosiče důvěrných informací zabezpečí minimálně v úrovni a kvalitě, jakou poskytují ochranu 
vlastním informacím.

4. Obě smluvní strany se dále zavazují, že důvěrné informace nepoužijí bez předchozího 
písemného souhlasu druhé strany v rozporu s jejich účelem ani účelem jejich poskytnutí pro 
své potřeby nebo ve prospěch třetích osob, a to po dobu trvání vzájemné spolupráce smluvních 
stran a dále po dobu, po kterou si tyto informace udrží svou hodnotu pro poskytující smluvní 
stranu, vždy však nejméně deset let po skončení vzájemné spolupráce. Předměty poskytované 
k prokazování přístupových práv jsou majetkem strany Objednavatele, případně Poskytovatele. 
Poskytovatel je dále povinen straně poskytující bezodkladně oznámit prozrazení informací 
nebo ztrátu předmětů, které prezentují poskytnutá přístupová práva.

5. V případě, že došlo nebo může dojít k prozrazení důvěrné informace neoprávněné osobě, 
zavazují se smluvní strany o této skutečnosti neprodleně informovat druhou smluvní stranu 
a přijmout všechna opatření nezbytná k zabránění vzniku škody nebo omezení rozsahu škody 
již vzniklé a dále nešíření důvěrné informace.

6. Smluvní strany jsou oprávněny zpracovávat osobní údaje pouze za účelem poskytování plnění 
pro účely této Dohody a s osobními údaji je Poskytovatel oprávněn nakládat výhradně pro účely 
poskytování plnění dle této Dohody a se zachováním všech platných a účinných předpisů o 
bezpečnosti ochrany osobních údajů a jejich zpracování.

3



7. Objednatel prohlašuje, že nebude požadovat po Poskytovateli zpracování operací s důvěrnými
informacemi, které přímo nevyplývají ze sjednané služby dle Dohody.

ČI. VI
Závěrečná ujednání

L Iat° D°h°da !e vyhoíovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu,
každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích o 2 listech a jedné příloze.

2. Tato Dohoda může být měněna či doplňována pouze písemnými vzájemně odsouhlasenými
dodatky (vzestupně očíslovanými) podepsanými statutárními orgány nebo zmocněnými
zástupci obou smluvních stran.

3. Oprávněný zástupce Objednatele může činit pouze úkony, ke kterým ho opravňuje tato
Dohoda, nebo které mu byly uloženy nařízením Objednatele. Úkony jím učiněné nad takto
vymezeny rámec jsou neplatné.

4. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se vztahy mezi smluvními stranami řídí
příslušnými ustanoveními OZ.

5. Objednatel i Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu Dohody s výjimkou informací
týkajících se obchodního tajemství.

6. Tuto dohodu Objednatel zveřejní v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.

7. Tato Dohoda zaniká vzájemnou dohodou nebo výpovědí. Výpovědní doba činí 3 měsíce
a počne běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé strany.

8. Nedílnou součástí této Dohody je příloha č. 1 fakturační a platební podmínky.

V Praze dne fj. března 2019 V Praze dne /[. března 2019

4



Příloha č. 1

Fakturační a platební podmínky

1. Úhrada ceny za službu poskytnutou v předcházejícím kalendářním měsíci bude Objednatelem 
provedena bezhotovostně na základě Poskytovatelem vystavených samostatných daňových 
dokladů-faktur, a to rozpočtovým opatřením. Objednatel neposkytuje zálohy,

2. Adresa pro doručování faktur (originálu) bude upřesněna v objednávce požadavku.

3. Splatnost daňových dokladů-faktur je 30 dnů ode dne jejich doručení Objednateli. Daňové 
doklady-faktury za měsíc listopad je Poskytovatel povinen doručit Objednateli vždy 
nejpozději do 5. prosince téhož kalendářního roku. Za den splnění platební povinnosti se 
považuje den odepsání platby za službu z účtu objednatele nebo den provedení rozpočtového 
opatření.

4. Daňové doklady-faktury musí obsahovat náležitosti zákona o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a předmětná ustanovení ,.OZ“.

5. Přílohou daňového dokladu-faktury (podkladu pro rozpočtové opatření) bude cenové 
kalkulace objednané služby po jednotlivých komoditách.

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Poskytovateli daňový doklad- 
fakturu, který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými 
doklady, obsahuje nesprávné cenové údaje nebo má jiné závady v obsahu.

7. Ve vráceném daňovém dokladu-faktuře musí Objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu-faktury. Poskytovatel je povinen do 10 dnů ode dne jeho vrácení odstranit nedostatky 
s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu-faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti daňového dokladu-faktury a běží nová lhůta stanovená podle bodu 4. této přílohy 
ode dne doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu-faktury 
Objednateli.

8. Součástí každého daňového dokladu (faktury) bude originál o předání - převzetí služby (díla) 
podepsaný zástupci obou smluvních stran oprávněnými jednat ve věcech technických.

9. Nebezpečí škody na dodaném předmětu plnění přechází z Poskytovatele na Objednatele - 
objednávajícího okamžikem předání předmětu plnění podpisem dodacího listu 
objednávajícím.

10. Objednatel - objednávající je povinen při přejímce předmětu plnění zkontrolovat jeho 
množství, nepoškození obalu a kvalitu podle platných norem. Zjištěné závady je povinen 
okamžitě reklamovat u Poskytovatele. Objednatel nepřevezme službu, jejíž kvalita je 
v rozporu s hygienickými a stravovacími normami.

11. Vady a nároky z vad se řídí ustanoveními OZ.

12. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající 
z této Dohody pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.

13. Právní úkony každé smluvní strany ve věci plnění Dohody a jejího porušení, uplatňování 
nároků z této Dohody, jejího plnění a porušení, musí mít písemnou formu, jinak jsou vůči 
druhé smluvní straně neplatné a neúčinné.

1


